Procuradoria Jurídica
Pareceres 2

Leis, Decretos e Portarias 2

Fazenda
Processo Dívida Ativa 50

Empenhos 20

Administração
Compras 50
Licitações 200

Recursos Humanos 50

13.1.1.  A produção estimada para a absorção da massa documental passiva será de ≈ 15.000 

(quinze mil) páginas diárias, ≈ 3.000.000 (três milhões) em 12 meses.

13.1.2. EM SUA MAIORIA, para conversão digital serão:

 Prontuário Alunos e Boletins Escolares

 Folhas de Frequência

 Circulares, Ofícios e Memorandos

 Transporte Escolar

 Prestação de Contas de Programas dos Governos